 ULMER GmbH, Auf den Lüppen, 35745 Herborn, Tel.+49(0)2772/51000, Fax.+49(0)2772/51677
 - 1 -
Maschinen für die Kabel- und Kunststoffindustrie, Sondermaschinenbau
Betriebsanleitung
Drehteller
DT1600
Kunde:   Schlemmer do Brasil, Ltda.
Seriennr.: 6819/02

Maschinen für die Kabel- und Kunststoffindustrie, Sondermaschinenbau
13.0 – Ersatzteilliste elektrisch
Bez. Artikel Typenbezeichnung Hersteller Ort Artikelnummer
A 4.21 Frequenzumrichter SK750/1FCT Nordac S
A 4.21 Bedienteil mc Nordac S
F 1.11 Sicherungsautomat 10A/1polig Siemens S
F 1.31 Sicherungsautomat 2A/1polig Siemens S
F 1.41 Sicherungsklemme 282-120 Wago
F 1.41 Feinsicherung 1A / 5x20
G 1.31 Netzgerät NTG24-1.00 Konzept S
H 3.21 Glühbirne BA9 / 30VDC Telemecanique S
H 3.21 Lampenfassung ZBV 6 Telemecanique S
H 3.31 Glühbirne BA9 / 30VDC Telemecanique S
H 3.31 Lampenfassung ZBV 6 Telemecanique S
K 1.61 Leistungsschütz DIL-EM-10G Moeller S
K 2.31 Relais 55.34.9.024.0090E Finder S
K 2.31 Relaissockel 94.84.1 Finder S
K 2.41 Relais 55.34.9.024.0090E Finder S
K 2.41 Relaissockel 94.84.1 Finder S
K 2.51 Zeitrelais KOL 111 SAIA S
K 2.71 Zeitrelais GT3A-4AD24-MK643 IDEC S
K 2.71 Einbaurahmen RTB-G01 IDEC S
K 2.71 Anschlusssockel SR3P-05E IDEC S
K 3.41 Relais 55.34.9.024.0090E Finder S
K 3.41 Relaissockel 94.84.1 Finder S
K 3.51 Relais 55.34.9.024.0090E Finder S
K 3.51 Relaissockel 94.84.1 Finder S
M 4.21 Drehstromantrieb
Getriebe
0,55 kW Getriebebau
NORD
DT
Q 1.11 Hauptschalter KG20A T103/04 FT22 Kraus&Naimer S
R 4.51 Potentiometer 10k Ohm Rossmanith S
R 4.51 Potiantrieb ZB5 AD912 Telemecanique S
R 4.51 Schildträger ZBZ 35 Telemecanique S
 ULMER GmbH, Auf den Lüppen, 35745 Herborn, Tel.+49(0)2772/51000, Fax.+49(0)2772/51677
 - 7 -
Maschinen für die Kabel- und Kunststoffindustrie, Sondermaschinenbau
13.0 – Ersatzteilliste elektrisch
Bez. Artikel Typenbezeichnung Hersteller Ort Artikelnummer
S 1.61 Not-Aus Schalter ZB5 AS844 Telemecanique S
S 1.61 Befestigungsflansch AZ 009 Telemecanique S
S 1.61 Kontaktelement 1Ö ZBE 102 Telemecanique S
S 1.61 Kontaktelement 1Ö ZBE 102 Telemecanique S
S 1.61 Kontrastschild ZBY 9230 Telemecanique S
S 2.21 Leuchttaster rot ZB5 AW34 Telemecanique S
S 2.21 Befestigungsflansch AZ 009 Telemecanique S
S 2.21 Kontaktelement 1Ö ZBE 102 Telemecanique S
S 2.21 Schildträger ZBZ 35 Telemecanique S
S 2.31 Leuchttaster grün ZB5 AW33 Telemecanique S
S 2.31 Befestigungsflansch AZ 009 Telemecanique S
S 2.31 Kontaktelement 1S ZBE 101 Telemecanique S
S 2.31 Schildträger ZBZ 35 Telemecanique S
S 3.41 Wahlschalter ZB5 AD2 Telemecanique S
S 3.41 Befestigungsflansch AZ 009 Telemecanique S
S 3.41 Kontaktelement 1S ZBE 101 Telemecanique S
S 3.41 Kontaktelement 1Ö ZBE 102
S 3.41 Schildträger ZBZ 35 Telemecanique S
S 4.71 Drucktaster schwarz ZB5 AA2 Telemecanique S
S 4.71 Befestigungsflansch AZ 009 Telemecanique S
S 4.71 Kontaktelement 1S ZBE 101 Telemecanique S
S 4.71 Schildträger ZBZ 35 Telemecanique S
1 Stück Schaltschrank AE1038/500 Rittal
 ULMER GmbH, Auf den Lüppen, 35745 Herborn, Tel.+49(0)2772/51000, Fax.+49(0)2772/51677
 - 8 -
Maschinen für die Kabel- und Kunststoffindustrie, Sondermaschinenbau
14.0 – Wartung und Pflege
Der Drehteller DT1600 bedarf wenig Pflege. Es ist lediglich auf Reinlichkeit und exakte Bedienung zu achten.
Hinweis!  Keine scharfen Lösungsmittel für die Reinigung verwenden!
Sicherheitshinweis! Den Drehteller nur im Spannungsfreien Zustand überprüfen und reinigen!
14.1 – Vorübergehende Stillsetzung
Bei Stillsetzung des Drehteller DT1600 ist die Maschine vom Stromnetz zu trennen und durch Abdecken vor
Staub, Feuchtigkeit und Schmutz zu schützen.
15.1 – rote Meldelampe leuchtet nach den Einschalten nicht
• Vorsicherung Kunde defekt
• Sicherungsautomat F1.11 ausgelöst
• Sicherungsautomat F1.31 ausgelöst
• Netzteil G1.31 defekt
• Sicherung F1.41defekt
• Störung Frequenzumrichter A4.21
Hierzu ist die Betriebsanleitung des Herstellers zu beachten
15.2 – Drehteller kann nicht gestartet werden (rote Meldelampe leuchtet)
• Einschaltrelais K2.31 fehlerhaft
15.3 – Drehteller läuft immer mit der gleichen Geschwindigkeit weiter
• Verbindung vom Umrichter zum Potentiometer fehlerhaft
• Zeitrelais K 2.71 Fehlerhaft
• Warnmeldung Frequenzumrichter A4.21
Hierzu ist die Betriebsanleitung des Herstellers zu beachten
15.4 – Drehteller schaltet sich selbsttätig aus
• Störung Umrichter A 4.21
Hierzu ist die Betriebsanleitung des Herstellers zu beachten
 ULMER GmbH, Auf den Lüppen, 35745 Herborn, Tel.+49(0)2772/51000, Fax.+49(0)2772/51677
 - 9 -
Maschinen für die Kabel- und Kunststoffindustrie, Sondermaschinenbau
16.0 – Konformitätserklärung
gem.EG-Richtlinie Maschine
Wir, Firma ULMER GmbH
  Auf den Lüppen
  35745 Herborn – Hörbach
  Germany
Erklären in alleiniger Verantwortung, daß das Produkt
Drehteller DT1600
XXXX  / YYYY